[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          от 24.04.2023                         г. Зима                              № 158
	Об утверждении состава комиссии по присуждению премии мэра Зиминского районного муниципального образования лучшим учащимся общеобразовательных  организаций, расположенных на территории  Зиминского района в 2023 году

В целях оказания материальной поддержки и стимулирования творческого роста учащихся общеобразовательных организаций Зиминского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, Положением о премии мэра Зиминского районного муниципального образования лучшим учащимся общеобразовательных  организаций, расположенных на территории Зиминского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования № 564 от 27.04.2017 года,  администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по присуждению премии мэра Зиминского районного муниципального образования лучшим учащимся общеобразовательных  организаций, расположенных на территории  Зиминского района в 2023 году.

2. Утвердить  состав комиссии по присуждению премии мэра Зиминского районного муниципального образования  лучшим учащимся общеобразовательных  организаций, расположенных на территории  Зиминского района в 2023 году (прилагается).

3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования Чемезова Ю. А.

Мэр Зиминского районного муниципального образования                                  Н.В.Никитина
Приложение

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации Зиминского

районного муниципального образования

                     от      №
Состав  комиссии по присуждению премии мэра Зиминского районного муниципального образования  лучшим учащимся общеобразовательных  организаций, расположенных на территории  Зиминского районного муниципального образования в 2023 году
	Чемезов  Юрий  Алексеевич
	–
	заместитель  мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования, председатель комиссии

	Костикова Светлана Анатольевна

	–
	председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района, заместитель председателя комиссии

	Курбалова Инна Адамовна
	–
	директор МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Усольцев Сергей Иванович
	–
	председатель Думы Зиминского муниципального района (по согласованию)

	Кузнецова Оксана Анатольевна
	–
	заместитель председателя Комитета по образованию администрации Зиминского района

	Стригельская Ольга Анатольевна
	–
	председатель районного родительского комитета (по согласованию)

	Чумакова Оксана Сергеевна
	–
	председатель Зиминской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации  (по согласованию)